
Kořenice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.977116N, 15.140863E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 1 031 ha

Počet obyvatel: 612 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.korenice.cz

Historie obce Kořenice
První zpráva o vsi pochází z roku 1358, kdy se vzpomíná Hostek z Kořenic. V roce 1457 byla její majitelkou
Markéta z Písku a v roce 1511 náležela  Alžbětě, dceři Řehoře, kráječe sukna z Kutné Hory. Roku
1545 se Kořenice dostaly do držení Václava Popela z Vesce a roku 1588 do držení Jiřího Voděradského
z Hrušova, který koupil i sousední Ratboř, a obě obce spojil v jeden statek. Vesnice zůstala součástí
panství Ratboř až do roku 1848.Ves Chotouchov se poprvé připomíná v roce 1398, kdy byla v majetku
sázavského kláštera. Roku 1421, po zničení kláštera husity, připadla Václavovi Cardovi z Petrovic, po
němž se vystřídalo několik zástavních držitelů, až ji v roce 1523 získal Jan Nyklásek ze Žitenic. Roku
1629 připadla majiteli Červených Peček, Janovi de Witte z Lilienthalu, a když ji v roce 1757 koupil Jan Václav
Vražda z Kunvaldu, připojil ji k Červenému Hrádku. Chotouchov si však přesto udržel charakter
samostatného statku. Na počátku 19. století získali ves se statkem Šternberkové, kteří ji připojili k
zásmuckému panství, a ačkoliv byla v roce 1848 z něho vyjmuta, statek zůstal šternberským majetkem až do
znárodnění v roce 1948.Obec Pučery byla v předhusitské době majetkem Sázavského kláštera.
Poprvé se však písemně uvádí až v roce 1436, kdy byla zastavena Zachařovi z Řenče, majiteli Starého
Kolína. Roku 1545 se dostala do majetku Myšků ze Žlunic, kteří ji vlastnili do roku 1623, kdy ji koupil Václav
Vchynský ze Vchynic a připojil k panství Červený Hrádek. Třicetiletou válkou obec kupodivu příliš
neutrpěla, o čemž svědčí popis z roku 1654. Dne 7. července 1677 Pučery koupil hrabě Adolf Vratislav ze
Šternberka a připojil je trvale k zásmuckému panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5584/korenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:28:41


